

COMUNE DI CASTELRAIMONDO Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 32

COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 12 DEL 19-01-21

OGGETTO: ACQUE PUBBLICHE - EX ART. 56 R.D. 11/12/1933 N. 1775, ART. 9 D.LGS. 12/07/93 N. 275 E ART. 17 L.R. N. 5/2006 - CANONI DI DERIVAZIONE E ATTINGIMENTO ALTRI USI ANNO 2021 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA

L'anno duemilaventuno il giorno diciannove del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

AI SENSI del Regio Decreto 11 dicembre 1933 n. 1775 "Approvazione del testo unico delle disposizioni di legge sulle acque..." e della Legge Regionale n. 5 del 09 giugno 2006 "Disciplina delle derivazioni di acqua pubblica e delle occupazioni del demanio idrico", la Regione Marche - Servizio ITE, con nota n. 62916 del 16 gennaio 2020, inviata a mezzo PEC, ha comunicato l'ammontare degli importi dei canoni di derivazione e attingimento altri usi per l'anno 2021;

CONSIDERATO che le derivazioni attive per l'anno 2021 risultano essere le sequenti:

- Sorgente CARSIGNANO in Comune di Castelraimondo (altri usi), per un canone di Euro 135,00.
- Sorgente LA VENA B in Comune di Castelraimondo (altri usi), per un canone di Euro 135,00, così per un totale di Euro 270,00;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al capitolo 1103/16 del bilancio 2021 "SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO TECNICO";

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", con particolare riferimento agli artt. 183 e 184;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTA la L. 17 luglio 2020, n. 77 di conversione del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), che prevede il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali al 31 gennaio 2021;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 04.01.2021 di attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

DETERMINA

- 1)Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto determinativo.
- 2)Di impegnare al capitolo 1103/16 del bilancio 2021, recante "SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO TECNICO" la somma di Euro 270,00 necessaria al pagamento degli importi dei canoni di derivazione e attingimento altri usi per l'anno 2020.
- 3)Di liquidare alla Regione Marche la somma di Euro 270,00, con le modalità specificate nella nota sopraccitata, riferita alle seguenti concessioni, con causale "MC C.D. Canoni altri usi anni 2021 Comune di Castelraimondo":
- Sorgente CARSIGNANO
- Sorgente LA VENA B.
- 4) Di imputare la somma di Euro 270,00 al capitolo 1103/16 del bilancio 2021, recante "SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO TECNICO".
- 5)Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto di competenza agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Bigiaretti Arch. Cesare

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Castelraimondo li, 19-01-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Castelraimondo li, 19-01-21 F.to Bigiaretti Arch. Cesare

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE Castelraimondo li, 19-01-21 F.to GALLITRI DR. DIEGO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 19-01-21 al 03-02-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE Castelraimondo li, F.to GALLITRI DR. DIEGO

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Castelraimondo li, 19-01-21 Bigiaretti Arch. Cesare